purgatur, ff. *de publicis*⁶¹ *iudicis*⁶² *lex is qui reus*⁶³ et *de requi rei*⁶⁴ *lex ultra*. Et ideo preses provincie studere debet suam provinciam purgare malis hominibus ut ff. *de officio praesidis*⁶⁵ *lex III* et *lex congrue*. Et inde extra de purgatione vulgari per totum et de purgatione canonica per totum et per hostiensem et Gotofredum in summa ipsorum titullorum.

Et in specullo eisdem titullis et inde etiam cardinalem extravagantem: *de foro competenti* capitulo Romana libro vi^o. Et an locus purgatorii de quo tractat auctor sit locus materiallis vide in decretis 25 distinctione capitulo *qualis*⁶⁶ et capitulis sequentibus et qualia peccata ibi purgantur vide ibi in glosa et bene per Archidiaconum. Et sicut ibi habetur, pene purgatorii graviores sunt multo magis quam quicquid possit pati homo in hac vitta. De isto purgatorio habetur etiam *Ad Corinthios* 3^o capitulo⁶⁷, et in psalmo *Jubilate Deo*, in versu *transivimus per ignem et aquam et deduxisti nos in refrigerium*. Et de penis etiam huius purgatorii habetur in *Dialogo*⁶⁸ Beati Grigorii pape et de ipso purgatorio, scilicet generali in quo venalium⁶⁹ anime puniuntur. Reperii tamen ex autenticis scripturis quod quedam peccata voluntate divina purgantur in locis specialibus huius mundi ubi fuerunt perpetrata et aperuit testimonio fide dignorum et magnorum religiosorum predicatorum videlicet et minorum et quorundam secularium in quadam civitate que vocatur Alest que est in Provincia⁷⁰, de quodam Guillelmo corno defuncto⁷¹. Qui nocturno tempore molestabat et extrahebat uxorem suam, et tandem vocatis dictis religiosis ut adhiberent remedium dicte sue uxori, lector predicatorum⁷² ceteris ignorantibus secum corpus Christi detulit in secreto qui ex parte corporis Christi et in eius virtute coniuravit animam dicti Guillelmi.

⁶¹ Cod. Grumelli: *praticis Pa: privatis*.

⁶² Cod. Grumelli: *iudicis*.

⁶³ D. 48. I. 5.1 (*Corpus iuris civilis*, editio stereotypa quarta volumen primum, *Institutiones* recognovit Paulus Krueger *Digesta* recognovit Theodorus Mommsen, Berlin, Weidmann, 1886).

⁶⁴ C. 9. 40.1 (*Corpus iuris civilis*, editio stereotypa tertia, vol. II, *Codex Iustinianus* recognovit Paulus Krueger, Berlin, Weidmann, 1884).

⁶⁵ D. I. 18. 3.

⁶⁶ *Decretum Magistri Gratiani*, dist. XXV cap. IV. Que sunt venialia peccata, que post hanc vitam purgantur. Item Gregorius [*Dialog*. lib. IV¹⁴⁴ c. 9]: *Qualis hinc quisque egreditur, talis in iudicio presentatur: sed tamen de quibusdam culpis esse ante iudicium purgationis ignis credendus est, pro eo, quod veritas dicit*. (*Corpus Iuris Canonici*, pars prior *Decretum Magistri Gratiani* instrunxit Aemilius Friedberg, Leipzig, Tauchnitz, 1879, p. 94).